de deixar os equipamentos sem funcionamento, e evitando problemas no deslocamento de passageiros
na sede do TRE/PE.

4. Previsão no Plano de Contratações Institucionais

A presente contratação está contemplada no Plano de Contratações/2023 com o valor previsto de R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Considerando-se que a previsão de início do contrato se dará em 11/fevereiro/2023, temos o valor
proporcional para 10 (dez) meses e 18 (dezoito) dias igual a R$ 28.266,66 (vinte e oito mil, duzentos e
sessebta e seis reais e sessenta e seis centavos).

[...]

elevadores, inclusive seus sistemas de alimentação elétrica, instalados no Prédio Sede do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco.

LOTE ÚNICO

ITEM LOCALIZAÇÃO UTILIZAÇÃO CAPACIDADE MARCA MODELO Nº DE PARADAS

01
Av. Gov. Agamenon

Magalhães, 1160, Graças -
Recife/PE

Passageiros/carga
20 (vinte) passageiros ou 1500

kg (um mil e quinhentos
quilos)

Atlas
Schindler

S6500 TIMES
SQUARE

7 (sete) - Nomenclatura dos
pavimentos (-1, 0, 1° ao 5º)

Especificações detalhadas vide ANEXO I - Especificações técnicas dos  elevadores Atlas-Schindler (MODELO S6500 TIMES SQUARE)

É vedada a

[...]

como os serviços abaixo especificados:

DISCRIMINAÇÃO QUANTIDADE

Serviços de manutenção de elevador, em no mínimo
seis meses. 

01 (um) elevador de, pelo menos, 07 (sete) paradas, com capacidade igual ou superior a 20 (vinte) passageiros ou 1500 kg (um
mil e quinhentos quilos).  

c) Certidão de Acervo Técnico - CAT, fornecido(s) por Conselho de Classe, que comprove que o(s) responsável(eis) técnico(s) graduado(s) em Engenharia Mecânica possui capacidade
técnico-profissional para executar serviços com características (tipologias) similares ou superiores ao do objeto deste certame, notadamente as relativas às parcelas de maior relevância e

[...]

Deverá constar na garantia de que trata as alíneas “b” e “c” desta Cláusula que a instituição garantidora atenderá ao disposto no Parágrafo Décimo desta Cláusula.

16. Custo médio estimado da Licitação ou Custo da contratação direta/Adesão a ARP

O custo máximo estimado da contratação para 12 meses é de R$ 36.603,84 (trinta e seis mil e seiscentos e três reais e oitenta e quatro centavos).

Valor de referência = 217,88 (valor adequado/parada/mês/equipamento) x 7 (andares) x 2 (equipamento) x 12 (meses) = R$ 36.603,84

Informo que:

1 - O preço referente aos serviços regulares foram obtidos de pesquisa no Painel de Preços de contratações similiares.